
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/2 

 

Broj: 02-04-46633-2/22  
Sarajevo, 17.11.2022. godine 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 15. stav (3) 
Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/08 - Novi prečišćeni 
tekst, 7/12, 44/16 i 45/21) Vlada Kantona Sarajevo, na 102. sjednici održanoj 17.11.2022. godine, 
donijela je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o kupoprodaji 
bespravno izgrađenog stambenog objekta, štale, sušnice i plastenika sve  izgrađeno na k.č 
173, 174/1 i k.č 174/3, K.O. Kobilja glava, između Direkcije za puteve Kantona Sarajevo i 
Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo sa jedne strane i Sivac Saliha sa druge strane u 
skladu sa Odlukom o usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta 
izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 18/21) radi rušenja u svrhu izgradnje saobraćajnice I transverzale, tunel Kobilja glava.                        
 

2. Prijedlog Odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 
nadležno odlučivanje. 

 
 
          P R E M I J E R 
 
               Edin Forto 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo             
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, 
6. Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo, 
7. Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve, 
8. Evidencija, 



 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
2/2 

 

9. A r h i v a. 



 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 

SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  

САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  

ASSEMBLY 
 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 

Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 

E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

Na osnovu č1. 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 

3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 6/13), člana 6 Odluke o usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi 

realizacije projekata izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo (Službene novine Kantona 

Sarajevo, broj 18/21) , člana 15. stav (3) Zakona o pravobranilaštvu (“Službene novine Kantona Sarajevo, br: 

33/08 - Novi prečišćeni tekst, 7/12, 44/16 i 45/21), Skupština Kantona Sarajevo je na_____sjednici 

održanoj____________ 2022. godine donijela 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za zaključivanje kupoprodajnog ugovora u skladu sa članom 6. Odluke o 

usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta izgradnje gradskih 

saobraćajnica u Kantonu Sarajevo 

 

I 

 

           Daje se saglasnost Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo i Direkciji za puteve Kantona Sarajevo za 

zaključenje ugovora o kupoprodaji bespravno izgrađenog stambenog objekta, štale, sušnice i plastenika sve  

izgrađeno na k.č 173, 174/1 i k.č 174/3, k.o Kobilja glava, vanknjižno vlasništvo Sivac Saliha u skladu sa 

Odlukom o usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta izgradnje gradskih 

saobraćajnica u Kantomu Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo, broj 18/21) radi rušenja u svrhu 

izgradnje saobraćajnice I transverzale, tunel Kobilja glava.                         

 

II 

Ovlašćuju se direktori Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo i Direkcije za puteve Kantona Sarajevo 

da potpišu ugovor iz tačke I ove Odluke sa prodavcem označene nekretnine. 

 

III 

           Ovlaštenje se daje u svrhu rješavanja imovinsko pravnih odnosa u smislu  člana 6 Odluke o usvajanju 

Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekata izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu 

Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo, broj 18/21) 

 

IV 

 

          Ova Odluka stupa na snagu od narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo“. 

 

 

Broj: ________/22                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

Sarajevo, _______ 2022. godine                                 SKUPŠTINE  KANTONA  SARAJEVO 

 

               Elvedin Okerić 



     OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI OSNOV: 

Odredbama člana 18. tačka m) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 

br. 1/96, 2/96 - lspravka, 3/96 - Ispravka,  16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) je propisano da 

Skupština Kantona Sarajevo u svojoj nadležnosti vrši druge poslove utvrđene federalnim propisima, ovim 

Ustavom i kantonalnim propisima. 

 

Članom 6. Odluke o usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta 

izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo broj: 01-04-19714/21 („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ 18/21) propisana je procedura rješavanja imovinsko-pravnih odnosa za građevine izgrađene bez 

odobrenja za građenje na trasi I transverzala poddionica „ Tunel Kobilja Glava „ i poddionica „ Tunel 

Kobilja glava – Donji Hotonj „ ( 2,9 km ).  

 

Članom 15. stav 3) Zakona o pravobranilaštvu (“Službene novine Kantona Sarajevo“, br: 33/08 - 

Novi prečišćeni tekst, 7/12 i 44/16) je propisana obaveza Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo kao 

samostalne upravne organizacije za pribavljanje saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo prije zaključenja 

ugovora imovinsko-pravne prirode. 

 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Dana 27.04.2021.godine od strane Skupštine Kantona Sarajevo usvojena je Odluka o usvajanju Okvira za 

otkup imovine i naknade radi realizacije Projekta izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo 

broj: 01-04-19714/21 („Službene novine Kantona Sarajevo“ 18/21), odnosno izgradnje i rekostrukcije 

dionica primarnih gradskih saobraćajnica koje se finansiraju iz kreditnih sredstava Evropske banke za 

obnovu i razvoj i to: 

a) I transverzala poddionica „Tunel Kobilja Glava“ i poddionica „Tunel Kobilja glava-Donji Hotonj“ (2.9 

km); 

b) IX transverzala – rondo u ul- Safeta Zajke, zajedno sa vezom IX trasnverzale sa LOT-om 2C 

„Sarajevske obilaznice“ (600 m). 

 

Odluka je donesena radi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa u skladu sa principima i pravima na 

naknade koje su utvrđene Okvirom za otkup imovine i naknada, odnosno radi ispunjenja obaveza iz 

međunarodnog i supsidijarnih ugovora zaključenih između BiH, FBiH, Kantona Sarajevo  i Direkcije za 

puteve KS kao projektnog entiteta, zaključenih sa EBRD-om kojima je preuzeta obaveza implementacije 

Okolišne i društvene politike EBRD-A iz 2014.godine.  

Ovom odlukom propisane su procedure i aktivnosti koje će provoditi Direkcija za puteve Kantona 

Sarajevo, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo i Pravobranilaštvo KS u sporazumnoj fazi rješavanja 

imovnisko-pravnih odnosa. 

Članom 11. Odluke Direkcija za puteve KS se obavezuje da putem Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo 

objavi javni oglas kojim se pozivaju zainteresovana lica radi pokušaja sporazumnog rješavanja prava 

vlasnišva i ostalih prava propisanih ovom Odlukom, te se datum završetka ili isteka poziva za 

sporazumno sticanje prava vlasništva smatra krajnjim datumom za priznavanje prava na naknadu u smislu 

ove Odluke.  

Dana 18.05.2021.godine od strane ovog Zavoda u dnevnim novinama Oslobođenje i Avaz objavljeni su 

javni oglasi kojim se pozivaju zainteresovana lica da podnesu zahtjev za rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa na protokol Zavoda u roku od 15 dana od dana objavljivanja u dnevnim novinama. 



Od strane Sivac Saliha – vanknjižnog vlasnika  bespravno izgrađenog stambenog objekta,štale i 

plastenika dana 24.05.2021.godine podnesena je prijava na javni oglas – zahtjev za naknadu sredstava.  

Članom 6. stav (1) Odluke navedeno je da graditelju bespravno izgrađenih građevina – stambenih i 

nestambenih objekata na vlastitom ili tuđem zemljištu, pripada pravo na naknadu u visini građevinske 

vrijednosti prema zatečenom stanju na krajnji datum kako je propisano ovom odlukom.   

 

Članom 6. stav (2) Odluke navedeno je da procjenu građevinske vrijednosti bespravno izgrađenih 

objekata i zemljišta u vlasništvu utvrđuju komisijski sudski vještaci građevinske, arhitektonske i mašinske 

struke. 

Od strane Ministarstva saobraćaja Kantona Sarajevo – Direkcije za puteve KS u skladu sa članom 6. 

Odluke angažovani su vještaci građevinske i arhitektonske struke radi procjene građevinske vrijednosti 

objekta na trasi I transverzale u skladu sa Odlukom. 

Nakon izlaska na lice mjesta sa strankama i gore navedenim vještacima od strane stalnih sudskih vještaka 

Suada Masleše, dipl.ing.arh i Ferida Ibrahimovića, dipl.ing.građ sačinjen je Nalaz i mišljenje procjene 

sadašnje građevinske vrijednosti  bespravno izgrađenog stambenog objekta u Ulici Stara cesta do broja 

10, štale, sušnice i troškovi izmještanje plastenika 

U smislu člana 6. stav (3). od strane ovog Zavoda sačinjen je nacrt ponude koja je upućena Direkciji za 

puteve na saglasnost koja je svojim dopisom dala saglasnost na nacrt ponude. 

 

Od strane ovog Zavoda dana 24.01.2022.godine stranci Sivac Salihu upućena je zvanična ponuda koja je 

prihvaćena dana 08.02.2022.godine. 

 

Od strane notara Indire Turkmanović sačinjen je nacrt Ugovora o kupoprodaji bespravno 

izgrađenogstambenog objekta, štale, sušnice i plastenika radi rušenja u svrhu izgradnje I transverzale -

poddionica „Tunel Kobilja glava“   

U skladu sa članom 6. Odluke i članom15. Zakona o pravobranilaštvu (“Službene novine KS”, br. 33/08, 

7/12 i 44/16) kompletna dokumentacija je dostavljena Pravobranilaštvu Kantona Sarajevo koje je aktom 

broj: M-63/2022 od 03.10.2022 godine dalo pozitivno mišljenje na dostavljeni Nacrt ugovora bez 

primjedbi i sugestija. 

Obzirom na sve navedeno, predlaže se da Skupština Kantona Sarajevo donese Odluku kao u prijedlogu. 































































                                                                                                                               strana 1 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

58Bosna i Hercegovine 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
Notar Indira Turkmanović  
Sarajevo, Stari Grad                                                                                 NACRT 
 
Danas, _____.2022.godine (________________dvijehiljadedvadesetdruge) pred notara 
Turkmanović Indiru,  sa službenim sjedištem u Sarajevu, Stari Grad, ulica Mula Mustafe 
Bašeskije br.17,   istovremeno su pristupili: 
 
PRODAVAC 
 

1. Sivac (Zejnil) Salih rođen dana 15.04.1956.godine u mjestu  JMB 
, sa prebivalištem   u Sarajevu, ulica , po 

izjavi oženjen, penzioner,  identitet utvrđen uvidom u ličnu kartu broj 
izdata od strane MUP KS, Novo Sarajevo dana 

07.07.2020.godine, kao Prodavac (u daljem tekstu Prodavac)------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
KUPAC 
 

2. Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne i Hercegovine, Kanton Sarajevo, 
KANTONALNO MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA – Direkcija za puteve sa 
sjedištem u Sarajevu, ul. Hamida Dizdara broj 1, koje prema Rješenju Vlade Kantona 
Sarajevo broj 02-05-37295-9/18 od 15.11.2018. god i Rješenju Premijera Vlade KS, 
broj 02-01-34-6-42 od dana 21.11.2018. god., koje  zastupa Direktor Direkcije za 
puteve u Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo Selmir (Islam) Kovač, rođen 
dana . godine u , po izjavi nastanjen u Sarajevu, ul. 

, po izjavi po zanimanju dipl. ing. saobraćaja, čiji je identitet utvrđen uvidom u ličnu 
kartu  broj izdata od MUP KS, Novo Sarajevo, dana 
24.04.2019.godine,sa rokom važenja do 24.04.2029.godine, posjeduje JMBG 

 i ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO, sa sjedištem u 
Sarajevu, ulica Kaptol broj 3, koje u ovom pravnom poslu zastupa Barlov Belma, 
JMB , nastanjena u Sarajevu, ulica  čiji 
identitet sam utvrdila uvidom u ličnu kartu broj  izdata od MUP KS, 
Sarajevo Novi Grad dana 04.09.2019.godine,  kao  direktor: Zavoda za izgradnju 
Kantona Sarajevo, a na osnovu Rješenja Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-04-20085-
4.2/21 od 30.04.2021.godine. Imenovani postupaju u ime i za račun Kantona 
Sarajevo kao Kupca (u daljem tekstu Kupac).-----------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

U daljem tekstu zajedno nazvani: Ugovorne strane---------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prisutne stranke pod punom materijalnom odgovornosti izjavljuju da su identifikacione 
isprave (dokaz o identitetu ugovornih strana ) koje su predočili notaru validne, te da su 
podaci koje su saopćili Notaru, a koji nisu sadržani u tim ispravama istiniti.------------------------ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Notar je poučio stranke na odredbe Zakona o zaštiti ličnih podataka („Službeni glasnik BiH“ 
broj 49/06,  broj 76/11 ,ispravka broj 89/11).Stranke izjavljuju da su saglasne da se u ovoj 
notarskoj ispravi mogu upisati njihovi lični podaci kako oni navedeni u ličnim dokumentima, 
tako i podaci koje je notar saznao od stranaka.-------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PRETHODNE NAPOMENE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ugovorne strane žele da u skladu sa Odlukom o usvajanju Okvira za otkup imovine i 
naknade radi realizacije projekta izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo broj 



                                                                                                                               strana 2 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

01-04-19714/21 (S..novine Kantona Sarajevo 18/21) usvojena od Skupštine Kantona 
Sarajevo dana 27.04.2021.godine zaključe Ugovor o kupoprodaji nekretnina -za bespravno 
izgrađene stambene i nestambene objekte koji nisu isplaćeni u postupku eksproprijacije koji 
je proveden radi izgradnje dvocjevnog tunela Kobilja Glava i izgradnje saobraćajnice I 
transverzale-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kupac izjavljuje da kupuje naprijed navedenu nekretninu   u cilju rješavanja imovisko pravnih 
odnosa na lokaciji I transverzala-poddionica „Tunel Kobilja glava“ na području Općine 
Vogošća, a radi realizacije projekta izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo.----
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kupac po zakonskim zastupnicima izjavljuje da je Odlukom Skupštine Kantona Sarajevo broj 
01-04-19714/21 od 27.04.2021. god., o usvajanju okvira za otkup imovine i naknade radi 
realizacije izgradnje gradskih saobraćajnica u KS (Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
18/21) usvojen Okvir za otkup imovine i naknade radi realizacije Projekta izgradnje gradskih 
saobraćajnica u Kantonu Sarajevo a koji se finansira iz kreditnih sredstava Evropske banke 
za obnovu i razvoj kojom je za realizaciju aktivnosti zadužen Zavod za izgradnju Kantona 
Sarajevo i Direkcija za puteve. --- ---------------------------------------------------------------------------------  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Kupac izjavljuje da je ponuda Prodavcu dostavljena u skladu sa članom 7. Odluke Skupštine 
Kantona Sarajevo broj 01-04-19714/21 od 27.04.2021. god., o usvajanju okvira za otkup 
imovine i naknade radi realizacije izgradnje gradskih saobraćajnica u KS -------------------------- 
Članom 6. Odluke definisano je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za građevine 
izgrađene bez odobrenja za građenje, te je propisano da graditelju bespravo izgrađenih 
građevina stambenih i nestambenih objekata na vlastitom ili tuđem zemljištu pripada pravo 
na naknadu u visini građevinske vrijednosti prema zatečenom stanju na krajnji datum----------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Radi  notarske obrade ovog ugovora,  notaru je prezetirana sljedeća dokumentacija:------  
- Javni oglas Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo kojim se pozivaju zainteresovana lica 
(bivši vlasnici i vanknjižni vlasnici objekata) sa lokacije I transverzale-poddionica „Tunel 
Kobilja Glava“ na području Općine Vogošća radi priznavanja prava propisanih Odlukom 
Skupštine Kantona Sarajevo broj 01-04-19714/21 od 27.04.2021. god., o usvajanju okvira za 
otkup imovine i naknade radi realizacije izgradnje gradskih saobraćajnica u KS, a koja nisu 
priznata u ranije vođenim postupcima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa-----------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-Saglasnost na ponudu – veza Vaš akt broj: 02-MT-27-12034/21 od 15.12.2021.godine  
Ministarstva saobraćaja, Direkcija za puteve broj 04-11-29108-8/21 EM od 
07.01.2022.godine kojom se daje saglasnost na prijedlog Zavoda za izgradnju KS vezanim 
za nacrt ponuda za zaključenje kupoprodajnog ugovora za bespravo izgrađeni objekat - 
bespravno izgrađeni stambeni objekat, bespravni pomoćni objekat-sušnica, bespravni 
pomoćni objekat-štala i plastenik izgrađeni na zemljištu označenom kao k.č.broj 173, 174/1, 
174/3 KO Kobilja Glava sa troškovima preseljenja u ukupnom iznosu od 112.051,00 KM (u 
skladu sa nalazom i stručnim mišljenjem sudskih vještaka građevinske i arhitektonske struke) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-Ponuda za zaključenje ugovora broj 02-MT-27-647/22 od 24.01.2022.godine,   upućena 
od Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo,   Prodavcu  Sivac Salih ulica 
Sarajevo,  kao vlasniku  bespravno izgrađeni stambeni objekat, bespravni pomoćni objekat-
sušnica, bespravni pomoćni objekat-štala i plastenik izgrađeni na zemljištu označenom kao 
k.č.broj 173, 174/1, 174/3 KO Kobilja Glava, obzirom da objekti nisu isplaćeni u postupku 
eksproprijacije,   prema procjeni vejštaka građevinske struke nudi za bespravni stambneni 
objekat u ulici Stara cesta do broja 10 izgrađen na k.č. 173 KO Kobilja Glava u iznosu od 
59.831,72 KM  u koji iznos su uključeni troškovi preseljenja, bespravni pomoćni -sušnica 
izgrađena na k.č. 173 KO Kobilja Glava u iznosu 937,28 KM u koji iznos su uključeni troškovi 
preseljenja (200 KM), bespravni pomoćni objekat-štala izgrađena na k.č. 174/1 i k.č.- 174/3 
sve KO Kobilja Glava u iznosu od 50.782,23 KM u koji iznos su uključeni troškovi preseljenja 
(500 KM), naknada za demontažu i preno plastenika u iznosu od 500 KM izgrađen na k.č. 



                                                                                                                               strana 3 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

174/3 KO Kobilja Glava--------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Odgovor na ponudu  Sivac Saliha ulica , Sarajevo od 
08.02.2022.godine,  kojim obavještava Zavod da prihvata ponudu broj: broj 02-MT-27-647/22 
od 24.01.2022.godine u iznosu od 112.051,00 KM na ime naknade za bespravno izgrađene 
stambene i nestambene objekte koji nisu isplaćeni u postupku eksproprijacije koji je 
proveden radi izgradnje dvocjevnog tunela Kobilja Glava i izgradnje saobraćajnice I 
transverzale.----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-PROCJENA SADAŠNJE GRAĐEVINSKE VRIJEDNOSTI NEKRETNINE, stalnog sudskog 
vještaka Masleša Suad dipl.ing.arh. i  Ibrahimović Ferid, dipl. Ing. građ., kojim je procjenjena 
nekretnina-stambeni objekat, pomoćni objekat-sušnica, štala i plastenik , Vogošća, ulica 
Stara cesta do broja 10, Općina Vogošća Sarajevo, na katastarskoj parceli .č.broj 173, 
174/1, 174/3 KO Kobilja Glava, korisnik Sivac Salih  i utvrđena sadašnja građevinska 
vrijednost u iznosu od 112.551,00 KM, a koji nalaz su stranke prihvatile bez primjedbi.---------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prodavac je u svrhu dokaza vlasništva stambenog objekta, pomoćnog objekta-sušnica, štala 
i plastenik, Vogošća, ulica Stara cesta do broja 10, Općina Vogošća Sarajevo, na 
katastarskoj parceli broj 173, 174/1, 174/3 KO Kobilja Glava prezentirao:---------------------- 

- Zemljišnoknjižni izvadak izdat od Općinskog suda u Sarajevu, zemljišnoknjižni uložak 
broj 1523 katastarska općina Kobilja Glava --------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Zemljišnoknjižni izvadak izdat od Općinskog suda u Sarajevu, zemljišnoknjižni uložak 
broj 1104 katastarska općina Kobilja Glava --------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Strankama je u prethodnim konsultacijama dostavljen Nacrt ovog ugovora, pa je Zavod za 
izgradnju Kantona Sarajevo  nacrt ovog  ugovora dostavio Pravobranilaštvu Kantona 
Sarajevo, radi pribavljanja prethodnog mišljenja na Nacrt ovog ugovora i skupštini Kantona 
Sarajevo radi dobivanja Saglasnosti na nacrt ovog ugovora. -------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je u skladu sa članom 15. Zakona o pravobranilaštvu 
Kantona Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo 33/08, 7/12 i 44/16)  nacrt ovog  
ugovora dostavio Pravobranilaštvu Kantona Sarajevo, radi pribavljanja prethodnog mišljenja 
na Nacrt ovog ugovora i Skupštini Kantona Sarajevo radi dobivanja Saglasnosti na nacrt 
ovog ugovora.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je dobio Mišljenje Pravobranilaštva Kantona 
Sarajevo broj  _____ od _____. godine u kom se navodi da Pravobranilaštvo Kantona 
Sarajevo na nacrt ovog Ugovora nema primjedbi  na dostavljeni tekst nacrta ugovora, isti je u 
skladu sa Odlukom o usvajanju okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta 
izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo, te na isti daje pozitivno mišljenje, dok 
je Skupština Kantona Sarajevo na sjednici održanoj dana ______.godine donijela Odluku 
broj ______ o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora u skladu sa članom 6. Odluke o 
usvajanju okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta izgradnje gradskih 
saobraćajnica u Kantonu Sarajevo. Navedeno Mišljenje i Odluka čine prilog ovog ugovora. ------  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Notar je upozorio Prodavca da je neophodno da pribavi porezno uvjerenje nadležne porezne 
uprave iz kojeg je vidljivo da nema neizmirenih poreza koji terete nekretninu koja je predmet 
kupoprodaje, našto Prodavac izjavljuje da garantuje da na dan potpisa ovog ugovora nema 
neizmirenih poreznih obaveza i predočava Porezno uvjerenje izdato od Porezne uprave, 
kantionalni porezni ured Sarajevo, ispostava Novo Sarajevo  od _________.godine-------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Notar je ugovorne strane upoznao sa odredbama Porodičnog zakona FBIH a koje se odnose 
na imovinu stečenu u toku trajanja bračne zajednice, nakon čega Prodavac izjavljuje da je 
predmetnu nekretninu stekao u braku sa bračnim partnerom prisutnom ______________. 
Pristuni bračni partner će svoju saglasnost za zaključenje ovog ugovora dati potpisujući se 



                                                                                                                               strana 4 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

na ovu ispravu kao saglasna-------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Notar je upoznao stranke sa odredbama Zakona o komunalnoj djelatnosti i Presudom 
Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj U-48/13 od 04. marta 2014.godine 
(Službene novine Federacije BiH broj 30/14), te poučio stranke da promet nekretnina, u 
dijelu koji se odnosi na kupovinu objekata, odnosno prijenos prava vlasništva, predstavlja 
obligatorni odnos u domenu imovinskog prava, koji je u principu regulisan zakonom, te su 
stranke u ugovornom odnosu prodavac i kupac, ali ne i komunalne organizacije. S obzirom 
na Presudu Ustavnog suda, notar je poučio stranke da izmirenje komunalnih usluga 
predstavlja obligatoran odnos između korisnika i davaoca usluga (komunalnih organizacija) i 
isti se u slučaju spora rješava u postupku  pred nadležnim sudom. -----------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Prodavac i Kupac su se sporazumjeli da će Prodavac lično Kupcu dostaviti dokaz o 
izmirenim obavezama za priključke komunalne infrastrukture.  ----------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stranke saglasno izjavljuju da Kupac preuzima obavezu da ukloni/poruši predmetni objekat. -
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
S obzirom da se radi o kupovini bespravno izgrađenog stambenog i nestambenog objekta 
koji nisu isplaćeni u postupku eksproprijacije koji je proveden radi izgradnje dvocjevnog 
tunela Kobilja Glava i izgradnje saobraćajnice I transverzaleu svrhu rušenja to nisu 
prezentirani dokazi o zemljišno-knjižnom vlasništvu ili posjedu Prodavca, jer ista nije upisana 
u zemljišnoj knjizi ali ugovarači izjavljuju da su na licu mjesta utvrdili da je objekat sagrađen 
na zemljištu na kom je Kantonu Sarajevo - Ministarstvu saobraćaja KS - Direkcija za puteve 
izdata urbanistička saglasnost -Rješenje Općine Vogošća, Služba za urbanizam I 
prostorno planiranje broj 05-23-551/19 od 22.02.2019.godine izmjenjena rješenjem broj 05-
23-551/19 od 12.05.2020.godine za izgradnju dvocjevnog tunela “Kobilja Glava” -I 
transverzala u naselju Kobilja Glava ( od km 3+400.00 do km 4+ 250.00) početak trase od 
granice sa općinom Centar do kraja tunela u Vogošći na k.č.-ulazni portal tunela “Kobilja 
Glava”-k.č. 323/17, 324/2, 323/18, 324/1, 322/1, 321, 334/9, 320, 319/17, 319/6, 319/5, dio 
k.č. 507/1 (pristupni put9 KO Kobilja Glava, po novom premjeru; izjazni portal tunela “Kobilja 
Glava” -k.č. 161/2, 161/1, 163/2, dio 166/1 (pristupni put) 171/2, 172/3, 172/4 I 173 KO 
Kobilja Glava po novom premjeru i . --------------------------------------------------------------------------
izdata urbanistička saglasnost -Rješenje Općine Vogošća, Služba za urbanizam I 
prostorno planiranje broj 05-19-1881/20 od 06.07.2020.godine, izmjenjena rješenjem broj 05-
19-1881/20 od 03.12.2020.godine, izmjenjena rješenjem broj: 05-19-1881/20 od 13.04.2022 
godine, izmjenjena rješenjem broj: 05-19-1881/20 od 13.07.2022 godine za izgradnju dionice 
I transverzale od tunela “Kobilja Glava” do raskrsnice sa kružnim tokom saobraćaja 
“Vogošćanska petlja” izgradnju priključnih I servisnih saobraćajnica u pojasu navedene 
dionice I transverzale , izgradnju infrastructure u pojasu navedne dionice I transvertzale u 
Vogošći na zemljištu kako je prikazano na Lokaciji objekta broj 05-19-1991/20 od 
06.07.2020.godine a obuhvata slijedeće katastarske čestice katastarska općina Kobilja 
Glava k.č.169, 170/1, 172/3, 172/4, 175/4, 177/3,173,182/2,174/1, 174/2, 174/3, dio 168/1, 
177/2, 177/4, dio 671, dio 175/2, dio 511, dio 672, i dio 167. 
 
Nakon što je Notar ispitala pravu volju stranaka objasnila situaciju, stranke poučila o 
pravnom dometu posla ugovorne strane su izjavile sljedeći: ------------------------------------------ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UGOVOR O KUPOPRODAJI   
bespravno izgrađenog stambenog objekta, štale, sušnice i plastenika radi rušenja  

u svrhu izgradnje I transverzale -poddionica „Tunel Kobilja glava“   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. PREDMET  KUPOPRODAJE  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.1. Prodavac prodaje, a Kupac kupuje: bespravno izgrađeni  stambeni objekat u ulici 
Stara cesta do broja 10 izgrađen na k.č. 173 KO Kobilja Glava, bespravno 



                                                                                                                               strana 5 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

izgrađeni pomoćni -sušnica izgrađena na k.č. 173 KO Kobilja Glava , bespravno 
izgrađeni  pomoćni objekat-štala izgrađena na k.č. 174/1 i k.č.- 174/3 sve KO 
Kobilja Glava,  u svrhu izgradnje I transverzale-poddionica „Tunel Kobilja Glava“ 
na području Općine Vogošća----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.2. Prodavac prodaje, a Kupac u skladu sa Odlukom Skupštine Kantona Sarajevo 
broj 01-04-19714/21 od 27.04.2021. god., o usvajanju okvira za otkup imovine i 
naknade radi realizacije izgradnje gradskih saobraćajnica u KS (Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj 18/21) a koji se finansira iz kreditnih sredstava Evropske 
banke za obnovu i razvoj kupuje bespravo izgrađeni objekat- naveden i opisan u 
tački 1.1 ovog člana radi rušenja a u svrhu privođenja zemljišta krajnjoj namjeni. --
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1.3. Kupac bespravo izgrađene objekte iz člana 1. točka 1.1. kupuje u svrhu izgradnje 
I transverzale-poddionica „Tunel Kobilja Glava“ na području Općine Vogošća. ---- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.   II NAKNADA   I NAČIN ISPLATE  NAKNADE – KUPOPRODAJNA CIJENA  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.1. Prodavac  i Kupac izričito izjavljuju da prihvataju građevinsku  vrijednost bespravno 

izgrađenog objekta iz člana 1. ovog ugovora u skladu sa  Stručnim nalazom i 
mišljenjem, stalnog sudskog vještaka Masleša Suad dipl.ing.arh. i  Ibrahimović Ferid, 
dipl. Ing. građ. od 20.10.2021.godine u ukupnom  iznosu od 112.051,00 (slovima: 
stotinudvanaesthiljadapedesetjedan i 00/100 KM) i to za  bespravni stambneni 
objekat u ulici Stara cesta do broja 10 izgrađen na k.č. 173 KO Kobilja Glava iznos od 
59.831,72 KM  u koji iznos su uključeni troškovi preseljenja, bespravni pomoćni -
sušnica izgrađena na k.č. 173 KO Kobilja Glava – iznos od  937,28 KM u koji iznos su 
uključeni troškovi preseljenja (200 KM), bespravni pomoćni objekat-štala izgrađena 
na k.č. 174/1 i k.č.- 174/3 sve KO Kobilja Glava - iznos od 50.782,23 KM u koji iznos 
su uključeni troškovi preseljenja (500 KM), naknada za demontažu i prenos 
plastenika u iznosu od 500 KM izgrađen na k.č. 174/3 KO Kobilja Glava, a koja se 
ima smatrati ugovorenom kupoprodajnom cijenom.----------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2.2. Ukupnu ugovorenu kupoprodajnu cijenu u iznosu od 112.051,00 (slovima: 
stotinudvanaesthiljadapedesetjedan i 00/100 KM),  Kupac će isplatiti na račun 
Prodavca otvoren kod   Bosna Bank International d.d.,  račun broj: 
_________________,   najkasnije u roku do ______________ dana od dana 
zaključivanja i potpisivanja ovog ugovora. ----------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2.3. U slučaju da Kupac u ostavljenom, ne isplati ugovorenu kupoprodajnu cijenu  
ugovorne strane su se sporazumjele da se ovaj ugovor ima smatrati raskinutim i isti 
neće proizvoditi pravna dejstva.  ----------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

2.4. Isplatom novčanog iznosa od 112.051,00 (slovima: 
stotinudvanaesthiljadapedesetjedan i 00/100 KM), ugovorene strane izjavljuju da je 
ugovorena kupoprodajna cijena u cjelosti isplaćena, te  ugovorne strane  izričito 
izjavljuju da se odriču bilo kakvih međusobnih potraživanja po osnovu ovog ugovora. 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------- 

2.6. Prodavac i Kupac su saglasni da Potvrda Prodavaca ili potvrda Banke Kupca bude 
dokaz o isplati kupoprodajne cijene-------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2.7. Prodavac izjavljuje i svojim potpisom potvrđuje da neće odustati od realizacije ovog 
ugovora, osim u slučaju da mu  Kupac u cjelosti ne isplati kupoprodajnu cijenu  na 
način i u roku utvrđeni  ovim članom. ----------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



                                                                                                                               strana 6 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

 
3. ODGOVORNOST ZA PRAVNE I MATERIJALNE NEDOSTATKE  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3.1. Kupac izjavljuje i potvrđuje da objekat opisan u članu 1. tačka 1.1 ovog ugovora, 

kupuje u viđenom stanju, a u svrhu rušenja radi izgradnje I transverzale-poddionica 
„Tunel Kobilja Glava“ na području Općine Vogošća ---------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3.2. Prodavac garantuje Kupcu da je objekat opisan u čl 1. ovog ugovora na dan 
zaključenja ovog ugovora njeno isključivo vanknjižno vlasništvo kao i da prije 
zaključenja ovog ugovora nije sa trećim licem zaključila ugovor ili predugovor o 
kupoprodaji privremenog objekta iz člana 1. ovog ugovora, primila kaparu za 
navedeni privremeni objekat, zaključio bilo kakav ugovor koji bi ograničio ili uslovio 
bilo kakvo pravo Kupca na privremenom objektu. ------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3. Prodavac garantuje da objekat iz člana 1. ovog ugovora ne terete nikakva 
potraživanja, da objekat neće biti otuđen niti opterećen do dana ulaska Kupca u 
posjed te garantuje da će u roku utvrđenom ovim ugovorom predati kupcu u posjed 
privremeni objekat  slobodan od ljudi i stvari uz prezentaciju potvrda od strane 
komunalnih preduzeća da su odjavljeni svi priključci za komunalne usluge u 
predmetnom privremenom objektu. ------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.4. Prodavac pod prijetnjom krivične i materijalnom odgovornosti garantuje da u 
privremenom objektu ne postoje bilo kakve obaveze za komunalne usluge, a u 
slučaju eventualnih bilo kojih obaveza, Prodavac se obavezuje iste lično izmiriti te 
uvesti kupca u posjed radi izgradnje navedene saobraćajnice. -------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.5. Prodavac izjavljuje da se nakon isplate kupoprodajne cijene od strane Kupca odriče 
prava bilo kakvih potraživanja prema Kupcu kao i prava pokretanja bilo kakvih 
upravnih i sudskih postupaka u vezi sa predmetom kupoprodaje. ---------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.6. Prodavac pod materijalnom i krivičnom odgovornosti garantuje da se ni po kom 
osnovu ne mogu pojaviti treća lica koja bi istakla osnovano potraživanje u odnosu na 
predmetni objekat odnosno istakla zahtjev za pobijanje ovog ugovora po bilo kom 
osnovu. Ukoliko se pojavi treće lice koje istakne bilo kakvo osnovano potraživanje ili 
zahtjev u odnosu na predmetni objekat, Prodavac izričito garantuje Kupcu da je 
Prodavac isključivo odgovoran po takvom zahtjevu ili potraživanju kao i da će 
Prodavac takva potraživanja po zahtjevu trećeg lica izmiriti te s tim u vezi u 
potpunosti oslobađa kupca i notara bilo kakve obaveze po tom osnovu--------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3.7. Kupac izričito izjavljuje da mu je poznato da se po osnovu ovog ugovora ne može 
upisati u zemljišnoj knjizi kao vlasnik objekta jer objekat nije upisan u zemljišne 
knjige, a isti se kupuje radi rušenja u svrhu izgradnje I transverzale-poddionica „Tunel 
Kobilja Glava“ na području Općine Vogošća ------------------------------------------------------ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4.       PRELAZAK POSJEDA ,TERETA I OPASNOSTI 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                     
4.1.1 Prodavac izjavljuje  da je saglasan  da Kupac danom isplate cjelokupne ugovorene 

kupopordajne cijene iz člana 2. ovog ugovora, preuzme posjed nekretnine navedene i 
opisane u članu 1. stav 1.1. ovog ugovora, o čemu će sačiniti Zapisnik o primopredaji.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4.1.2 Od dana preuzimanja posjeda na Kupca  prelaze sve koristi, troškovi, obaveze i rizici 
u vezi sa  nekretninom  iz člana 1.ovog ugovora.-------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



                                                                                                                               strana 7 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

 
V TROŠKOVI,  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.1 Sve troškove povezane sa ovim ugovorom snosi Kupac.---------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VI ZAVRŠETAK ISPRAVE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.1. Notar je upozorio stranke na sljedeće:--------------------------------------------------------------- 

 Da se Kupac po osnovu ovog ugovora u Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u 
Sarajevu ne može upisati kao vlasnik privremenog poslovnog objekta s obzirom na 
njegov karakter i zemljište koje nije u svojini prodavca.----------------------------  

 Da isključenje od odgovornosti za materijalne i pravne nedostatke nema dejstvo ako 
je  Prodavac za njih znao.---------------------------------------------------------------------  

 Za notarske troškove stranke odgovaraju solidarno, te su se usaglasile da će 
notarske troškove snositi kupac odnosno Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo. 

 Prilozi su strankama predočeni, pa stranke izričito odustaju od čitanja priloga 
izjavljujući da su upoznati sa njihovim sadržajem. ---------------------------------------------- 

 O svim drugim pravnim rizicima i pravnim posljedicama, jer objekat nije upisan u 
zemljišne knjige, te u pogledu eventualnih potraživanja i zahtjeva trećih lica, ukoliko 
se isti pojave nakon zaključenja ovog ugovora, ali su Prodavac i Kupac izričito 
zahtijevali zaključenje ovog ugovora izjavljujući da Notar ne odgovara za eventualne 
pravne posljedice. ----------------------------------------------------------------------------------------  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stranke su izjavile da su im pouke jasne i razumljive i da iste prihvataju. ---------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ovom izvorniku priloženi su slijedeći prilozi: --------------------------------------------------------------- 

 Saglasnost na ponudu – veza Vaš akt broj: 02-MT-27-12034/21 od 
15.12.2021.godine  Ministarstva saobraćaja, Direkcija za puteve broj 04-11-29108-
8/21 EM od 07.01.2022.godine  

 Ponuda za za zaključenje ugovora broj 02-MT-27-647/22 od 24.01.2022.godine,   
upućena od Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo  

 Odgovor na ponudu  Sivac Saliha ulica , Sarajevo od 
08.02.2022.godine  

 Odluka o usvajanju Okvira za otkup imovine i naknade radi realizacije projekta 
izgradnje gradskih saobraćajnica u Kantonu Sarajevo broj 01-04-19714/21 (S..novine 
Kantona Sarajevo 18/21) usvojena od Skupštine Kantona Sarajevo dana 
27.04.2021.godine  

 urbanistička saglasnost -Rješenje Općine Vogošća, Služba za urbanizam I prostorno 
planiranje broj 05-23-551/19 od 22.02.2019.godine izmjenjena rješenjem broj 05-23-
551/19 od 12.05.2020.godine  

 urbanistička saglasnost -Rješenje Općine Vogošća, Služba za urbanizam I prostorno 
planiranje broj 05-19-1881/20 od 06.07.2020.godine izmjenjena rješenjem broj 05-19-
1881/20 od 03.12.2020.godine  

 urbanistička saglasnost- Rješenje Općine Vogošća, Služba za urbanizam I prostorno 
planiranje broj izmjenjena rješenjem broj: 05-19-1881/20 od 13.04.2022 godine, 
izmjenjena rješenjem broj: 05-19-1881/20 od 13.07.2022 godine 

 Mišljenje Pravobranilaštva Kantona Sarajevo broj  _____ od _____. godine  

 Odluka broj ______ Skupština Kantona Sarajevo na sjednici o davanju saglasnosti za 
zaključenje ugovora --------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prilozi su  strankama bili  na uvidu  a stranke su izjavile da poznaju njihov sadržaj i da 
odustaju od obaveze čitanja istih. Ugovorne strane su saglasne da se naprijed navedene 
isprave prilože ovom izvorniku.----------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



                                                                                                                               strana 8 od 8 
                                                                                                                        OPU-IP     /2022 

_______________________________________________________________________________ 

Od ove notarski obrađene isprave, nakon što se dostavi dokaz o isplati cjelokupne 
ugovorene kupoprodajne cijene iz člana 2. ovog ugovora,   dobivaju: ------------------------------- 
Otpravak izvornika: ------------------------------------------------------------------------------------------  
    - Prodavac /1x/  
    - Kupac /4x/  
   
Ovjereni prepis izvornika  
 
Stranke svojim potpisom na ovaj izvornik potvrđuju: ------------------------------------------------------ 

1) Sadržaj sačinjenog izvornika je izraz njihove volje i izraz njihovog interesa koji su 
izjavili notaru bez bilo kakvog pritiska, ucjene ili bilo kakve nedozvoljene zakonskim 
propisima radnje prema njima kao ugovoračima;------------------------------------------------- 

2) Stranke potpisom potvrđuju da je sačinjeni izvornik pred njima i u njihovom prisustvu 
pročitan, da su sa posebnom pažnjom pratili čitanje izvornika i učestvovali u kreiranju 
odredbi izvornika, pa svjedoče da on predstavlja izraz njihove volje koju je notar 
istinito unio u izvornik------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Stranke svojim potpisom potvrđuju da su svi dokumenti potrebni za ovaj pravni posao 
koje su dostavili notaru istiniti, bez skrivenih mana, a u slučaju da se naknadno utvrdi 
bilo kakva mana, nedostatak ili nepodobnost dostavljenih dokumenata koje bi bitno 
uticale na predmetni pravni posao, stranke svojim potpisom oslobađaju notara bilo 
kakve zakonske i moralne odgovornosti, te izjavljuju da će svoje odnose regulisati 
međusobno, bez bilo kakvih pravnih i materijalnig zahtjeva prema notaru ----------------- 

Izvornik je strankama pročitan u prisustvu notara, neposrednim pitanjima notar se uvjerio da 
sadržaj izvornika odgovara njihovoj pravoj, ozbiljnoj i slobodnoj volji, da ovaj Ugovor 
zaključuju dobrovoljno i samoincijativno, bez bilo kakve prisile, prevare ili obmane. Ugovorne 
strane izjavljuju da su svjesne svojih radnji i postupaka, da je notar njihovu volju na istinit i 
vjerodostojan način unio u ovu ispravu i da su se stranke uvjerile da je svaka njihova izjava 
tačno unesena u ovaj izvornik Nadalje izjavljuju da neće pobijati ovaj pravni posao, a u znak 
saglasnosti i pristanka na prava i obaveze iz ovog Ugovora odobrile su sadržaj izvornika, 
vlastoručno se potpisuju, priznaju potpis kao svoj pred notarom što notar potvrđuje svojim 
potpisom i pečatom.------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PRODAVAC                         SAGLASNA 
 
___________________________    _____________________ 
Sivac Salih 
 
KUPAC 
 
KANTON SARAJEVO   
 
Zastupan po  
MINISTARSTVO  SAOBRAĆAJA – Direkcija za puteve 
   
 
Direktor Selmir Kovač __________________________ 
 
ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 
 
 
Direktor Barlov Belma_____________________ 
 

  Notar 
                                                                             Turkmanović Indira 
















